segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:30 horas ou através do site 
www.coronelvivida.pr.gov.br  

III - DO VALOR MÁXIMO 

3.1. O valor máximo estabelecido pela administração municipal para a execução dos serviços do objeto 
da presente licitação é de R$ 266.239,68 (duzentos e sessenta e seis mil duzentos e trinta e nove 
reais e sessenta e oito centavos). 

3.2. A competição se dará por MENOR PREÇO ITEM, sendo que o licitante deverá formular sua proposta 
respeitando o(s) valor(es) máximo(s) fixado(s) neste Edital, sem possibilidade de ultrapassá-lo, sob 
pena de desclassificação.

[...]

TOTAL R$ 

1 12 MÊS 19614 PRESTACAO DE SERVICOS DE PROFISSIONAIS DA 
AREA DE EDUCACAO FISICA JUNTO AS 
ESCOLINHAS, EM VARIADAS MODALIDADES 
ESPORTIVAS 

22.186,64 266.239,68 

VALOR TOTAL MÁXIMO R$  266.239,68 

Valor total máximo desta licitação é de R$ 266.239,68 (duzentos e sessenta e seis mil duzentos e 
trinta e nove reais e sessenta e oito centavos). 

4.1. A escolha das modalidades da planilha apresentadas foram baseadas nas demandas apresentadas 
nos anos anteriores. 

Das modalidades, dos dias, dos locais, horários e quantidades: 

MODALIDADE 
DIA DA 
SEMANA